РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л  Е Н И Е

	23.04.2014
	        ст. Преградная
	        №  208

[bookmark: _GoBack]
О снятии напряженности по очередности в муниципальных казенных
дошкольных образовательных организациях  Урупского муниципального района.

	В целях выполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», на основании постановления администрации Урупского муниципального района от 05.06.2013 №228 «Об утверждении плана мероприятий («Дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки» Урупского муниципального района»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Начальнику муниципального казенного учреждения «Отдел образования администрации Урупского муниципального района КЧР» (Озерной) в срок до 30.04.2014 провести родительские собрания в муниципальных казенных дошкольных образовательных организациях Урупского муниципального района с целью ознакомления родителей с федеральными государственными требованиями образовательных стандартов в начальной школе и перевода детей в возрасте 5,6 лет и более  в дошкольные группы, классы предшкольной подготовки  при  образовательных организациях района.
2. Руководителю муниципального казенного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 п. Медногорский» (Иващенко):
2.1.Определить место для дошкольных групп   в здании образовательной организации;
2.2. Составить сметы на приобретение мебели, оборудования;
3. Руководителям муниципального  казенного образовательного учреждения «СОШ №1 п. Медногорский» (Иващенко) и муниципального  казенного образовательного учреждения «Лицей п. Медногорский» (Алчакову):
3.1.Открыть дошкольные группы на базе муниципального  казенного образовательного учреждения «СОШ №1 п. Медногорский» в здании начальной школы  с 01.09.2014 года;
3.2. Составить сметы для организации питания.
4. Начальнику отдела архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства  администрации Урупского муниципального района (Тарановой) составить сметы на ремонт помещений и игровых площадок для дошкольных групп  в срок до 30.04.204 года.
5. Начальнику финансового управления администрации Урупского муниципального района (Лугинину) внести предложения по изысканию

возможности выделения финансовых средств для открытия дошкольных групп  в срок до 30.04.2014 года.
	6. Контроль   за    выполнением   настоящего   постановления   возложить на   заместителя главы администрации Урупского муниципального района
С.К. Аджиева.

Глава администрации
Урупского муниципального района                                                       А.П. Шутов